
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122000273

273

Nº 245, sexta-feira, 20 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 2/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA DO NORTE/AM, através da COMISSÃO
MUNICIPAL DE COMPRAS PÚBLICAS - CMCP, torna público aos interessados que realizará o
procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA na forma PRESENCIAL nº
002/2024, TIPO: Empreitada Global, cujo objeto contempla a CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM
CONCRETO EM VIA URBANA NO MUNICÍPIO DE ATALAIA DO NORTE/AM, CONVÊNIO
944387/2023.

Data a partir do qual o edital estará disponível: 19/12/2024
Local de disponibilidade de Edital: https://atalaiadonorte.am.gov.br ou

solicitação no e-mail: cmcpatn@gmail.com
Data da abertura da sessão e recebimento das propostas: 07/01/2025 até as

09h00min (horário local)

Atalaia do Norte (AM), 19 de dezembro de 2024.
JARDEL OLIVEIRA GARCIA

Presidente da Comissão de Compras CMPC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPIRANGA
EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO

DE PRAZO REFERENTE AO CONTRATO N° 024/2023
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DE CONTRATO Nº: 024/2023. VIGENCIA: 10 (dez)
meses. PARTE CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Caapiranga, CNPJ: n°
04.628.046/0001-00. PARTE CONTRATADA G S CABUS KINA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob
n° 36.039.330/0001-38. OBJETO: contratação de empresa especializada nos Serviços de
Transporte Escolar de Alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino, visando atender à
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Caapiranga/AM. Caapiranga/AM, 20 de
dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação Sobre O Valor do Termo de HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA
PREGÃO RESENCIAL Nº 006/2024, Publicado No DOU Nº 241 PAG 215 SECÃO 3 EM
16/12/2024.

ONDE SE LE: Valor Empresa M.F. O. AZAVEDO R$ 129.472,00 (cento e vinte e
nove mil quatrocentos e setenta e dois reais).

LEIA - SE: Empresa M. F. O AZAVEDO R$ 157.300,00 (cento e cinquenta e sete
mil e trezentos reais)

ONDE SE LE: Valor Empresa J. E. M. SANTOS R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).
LEIA - SE: Empresa J. E. M. SANTOS R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação Sobre O Valor do Termo de CONTRATO Nº 43/2024 E CONTRATO Nº
44/2024 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2024 PUBLICADO NO DOU Nº 239 PAG 234
SECÃO 3 EM 12/12/2024.

ONDE SE LE: Valor Empresa M. F. O. AZAVEDO R$ 129.472,00 (cento e vinte e
nove mil quatrocentos e setenta e dois reais).

LEIA - SE: Empresa M. F. O AZAVEDO R$157.300,00 (cento e cinquenta e sete
mil e trezentos reais)

ONDE SE LE: Valor Empresa J. E. M. SANTOS R$ 168.000,00 (cento e sessenta e
oito mil reais).

LEIA - SE: Empresa J. E. M. SANTOS R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 29/2023

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Manaus, através da Subcomissão de
Infraestrutura, torna público, para conhecimento dos interessados, o prosseguimento para
Abertura da Nova Proposta de Preços da Concorrência nº 029/2023 - CML/PM. Objeto:
Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para executar a
recuperação viária de diversos ramais da zona rural do município de Manaus/AM -
Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINF). Realização: dia 23/12/2024, às 8h30, na
Avenida Djalma Batista, nº 1719, 19° andar, Torre Business, Edifício Atlantic Tower,
Chapada, Sede da Comissão de Licitação - CML. Informações na Comissão de Licitação,
endereço acima, das 8 às 14h (horário local), fone: (92) 98802-3847, ou e-mail:
cml.se@manaus.am.gov.br.

Manaus/AM, 19 de dezembro de 2024.
MARIA HOZANIRA MACHADO DE SOUZA GALVÃO

Presidente da Subcomissão de Infraestrutura da Comissão
de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2024

A Prefeitura, por intermédio do Gabinete do Prefeito, localizada na Av. Álvaro
Maia, 569 - Centro - São Gabriel da Cachoeira (AM) - CEP.: 69750-000, torna público
p/conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico 0005/2024 foi adiado p/nova
data: Processo Administrativo 1546/2024, Pregão Eletrônico 0005/2024. Objeto: Eventual
Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo p/todo complexo da Prefeitura. Data da
abertura: 23/12/2024. Hora: 10h (horário de Brasília). O Edital completo está à disposição
dos interessados nos portais PNCP ou Licitanet,

São Gabriel da Cachoeira (AM), 19 de dezembro de 2024.
CLOVIS MOREIRA SALDANHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISO DE RETIFICAÇAO

No extrato de termo de contrato da Concorrência Pública nº 006/2024,
veiculado no Diário Oficial da União, nº 127 de 04/07/2024, vem retificar o que
segue:

onde se lê:
OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DESTINADOS À PAVIMENTAÇÃO

EM CONCRETO DA RUA BARARURUS PARTE II, NA ZONA URBANA NO MUNICÍPIO DE
S I LV ES .

Leia-se:
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO DE VIAS NO MUNICIPIO DE SILVES/AM.
Ratificam-se os demais termos do extrato.

Silves (AM), 18 de dezembro de 2024.
RAIMUNDO PAULINO DE ALMEIDA GRANA

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025

A Prefeitura Municipal de Adustina/BA, através de sua agente de contratação e
equipe de apoio realizará o PE N.º 035/2024 no dia 08/01/2025 às 10h00min por meio da
plataforma LICITANET: www.licitantet.com.br. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados às diversas secretarias do Município de Adustina/BA . O Edital e seus anexos
estarão disponíveis nos sites: https://www.adustina.ba.gov.br/site/editais e
www.licitantet.com.br

Adustina/BA, 18 de dezembro de 2024.
LENICE VIEIRA SANTOS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2024

A PREFEITURA DE ANAGÉ/BA realizará pregões eletrônicos para registro de
preços, tipo menor preço por lote, no site, https://www.licitacoes-e.com.br:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 32/24- DIA 10/01/2025 ÀS 11:00H: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA(S) PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2024

DIA 10/01/2025 ÀS 14:00H: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO
FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PENSO.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2024

DIA 13/01/2025 ÀS 11:00H: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO
FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO VEÍCULO DE

TRANSPORTE DE EQUIPE MODELO VAN.
Os Editais, podem ser obtidos, no site ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis

Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de segunda à sexta-feira de 08hs às 12hs, mediante
pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

JONATHAM SILVA SOARES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024

REGISTRO Nº 1062148
A Prefeitura Municipal de Anguera-Ba, torna público o Aviso de Publicação do

Edital, tendo como objeto: Aquisição de uniformes e mochilas padronizadas para
atendimento a demanda da Rede Pública de Educação do ano de 2025. Serão observados
os seguintes horários e datas para os procedimentos (Horário de Brasília). DATA DA
SESSÃO: 07 de Janeiro de 2025 - HORÁRIO DA SESSÃO: 09h00min - LOCAL: Portal de
licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações poderá ser
obtidas pelo telefone: (75) 3239 6502 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - Ba, 19 de Dezembro de 2024.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2024/PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico SRP nº. 030/2024/PE, no
dia 03/01/2025, para aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender às necessidades
da Alimentação Escolar do município de Banzaê, Estado da Bahia, durante o ano letivo de
2025. Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou através do e-mail:
licitacaobanzae3@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs às 12:00hs.

GLAUCE DA CRUZ SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2024

Dia 03/01/25, às 9h, no www.compras.gov.br. Menor preço por lote. Objeto:
aquisição de medicamentos, materiais e instrumentos elencados no grupo de
odontológicos, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/Ba, 19 de dezembro de 2024.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 11/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, com fulcro no artigo 74, inciso IV,
artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021; e no Decreto
Municipal n.º 1.835, de 21 de dezembro de 2023, torna público que será realizado um
Chamamento Público nº 011/2024 para fins de Credenciamento para contratação de
Pessoa Jurídica e/ou Pessoa Física para prestação de serviços na área de saúde, para
atuação em caráter complementares na Secretaria Municipal de Saúde de Caculé, nos
termos e condições constantes no presente Edital. Inscrição no período 27/12/2024 a
31/12/2025 das 08:00min às 17:00min, na Secretaria Municipal de Saúde, situada à Praça
Coração de Jesus, nº 191, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000. Aos interessados o Edital
estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de
Caculé - Site Oficial (https://www.cacule.ba.gov.br) e Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp). Outros atos referentes a este processo serão
publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé - Bahia, 19 de dezembro de 2024.
EDIENE COUTINHO DOS SANTOS ARANTES

Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-20T02:03:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




